
424590'' 697103 

Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
о т  Н . Ы .  

О внесении изменений 
в постановление администрации 
города Тулы от 01.10.2015 № 5129 

В соответствии с пунктом 3.7 Правил создания и пользования 
платными городскими парковками, утвержденных решением Тульской 
городской Думы от 22.04.2015 Хе И/266 «Об организации платных 
городских парковок в муниципальном образовании город Тула», на 
основании Устава муниципального образования город Тула администрация 
города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 01.10.2015 
№ 5129 «О порядке получения и использования парковочных разрешений 
инвалидов Великой Отечественной войны, ветеранов Великой 
Отечественной войны, бывших несовершеннолетних узников концлагерей и 
других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их 
союзниками в период Второй мировой войны» следующие изменения: 

а) наименование постановления изложить в следующей редакции: 
«О порядке получения и использования парковочных разрешений 

инвалидов Великой Отечественной войны, ветеранов Великой 
Отечественной войны, бывших несовершеннолетних узников концлагерей и 
других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их 
союзниками в период Второй мировой войны, иных лиц, перевозящих 
инвалидов или участников Великой Отечественной войны»; 

б) пункт 1.1 постановления изложить в новой редакции: 
«1.1. Административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Внесение в городской реестр парковочных разрешений инвалидов 
Великой Отечественной войны, ветеранов Великой Отечественной войны, 
бывших несовершеннолетних узников концлагерей и других мест 
принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в 
период Второй мировой войны, иных лиц, перевозящих инвалидов или 
участников Великой Отечественной войны, записей о парковочных 

разрешениях, сведений об изменении записей о парковочных разрешениях, 
об аннулировании записей о парковочных разрешениях» (приложение 1).»; 

в) пункт 1.2 постановления изложить в новой редакции: 
«1.2. Положение «О городском реестре парковочных разрешений 

инвалидов Великой Отечественной войны, ветеранов Великой 
Отечественной войны, бывших несовершеннолетних узников концлагерей и 
других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их 
союзниками в период Второй мировой войны, иных лиц, перевозящих 
инвалидов или участников Великой Отечественной войны» 
(приложение 2)»; 

г) пункт 2 постановления изложить в новой редакции: 
«2. Установить, что в целях бесплатного размещения транспортных 

средств, принадлежащих инвалидам Великой Отечественной войны, 
ветеранам Великой Отечественной войны, бывшим несовершеннолетним 
узникам концлагерей и других мест принудительного содержания, 
созданных фашистами и их союзниками в период Второй мировой войны , 
иным лицам, перевозящим инвалидов или участников Великой 
Отечественной войны, ведется городской реестр парковочных разрешений 
инвалидов Великой Отечественной войны, ветеранов Великой 
Отечественной войны, бывших несовершеннолетних узников концлагерей и 
других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их 
союзниками в период Второй мировой войны, иных *лиц, перевозящих 
инвалидов или участников Великой Отечественной войны (далее по тексту 
Постановления и утвержденных им приложений - Реестр).»; 

д) в пунктах 3, 4, "4.1 постановления слова «ветераны и инвалиды ВОВ 
и бывшие узники фашизма» заменить словами ««ветераны и инвалиды ВОВ, 
бывшие узники фашизма, иные лица, перевозящие инвалидов или 
участников ВОВ» в соответствующих падежах и числах; 

е) пункт 4.4. постановления дополнить абзацем следующего 
содержания: 

«- истечение срока действия парковочного разрешения, в случ&е если 
действие парковочного разрешения не было продлено в установленном 
порядке.»; 

ж) пункт 5 постановления изложить в новой редакции: 
«5. Парковочные разрешения действуют: 
5.1. В отношении транспортных средств, принадлежащих ветеранам и 

инвалидам ВОВ, бывшим узникам фашизма - в течение неопределенного 
(неограниченного) срока. 

5.2. В отношении транспортных средств, принадлежащих иным лицам, 
перевозящим инвалидов или участников ВОВ - в течение одного года (даты 
начала и окончания срока действия указываются в парковочном 
разрешении; со дня, следующего за указанной в парковочном разрешении 
датой окончания срока его действия, парковочное разрешение прекращает 
свое действие и в Реестр вносятся сведения о его аннулировании).»; . 

I7 О 
£\ Л 
^ О 



з) пункт 6 постановления изложить в новой редакции: 
«6. Ветераны и инвалиды ВОВ и бывшие узники фашизма вправе 

подать заявление о внесении записи о парковочном разрешении в Реестр: 
6.1. В отношении одного автомобиля, находящегося . в их 

собственности. 
6.2. В отношении одного автомобиля, находящегося в собственности 

иного лица, перевозящего инвалида или участника ВОВ.»; 
и) наименование приложения 1 к постановлению изложить в новой 

редакции: 
«Административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Внесение в городской реестр ларковочных разрешений инвалидов 
Великой Отечественной войны, ветеранов Великой Отечественной войны, 
бывших несовершеннолетних узников концлагерей и других мест 
принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в 
период Второй мировой войны, иных лиц, перевозящих инвалидов или 
участников Великой Отечественной войны, записей о парковочных 
разрешениях, сведений об изменении записей о парковочных разрешениях, 
об аннулировании записей о парковочных разрешениях»; 

к) в пункте 1, абзаце 16 пункта 3, пункте 5 приложения 1 к 
постановлению после слов «бывших несовершеннолетних узников 
концлагерей и других мест принудительного содержания, созданных 
фашистами и их союзниками в период Второй мировой войны,» добавить 
слова «иных лиц, перевозящих инвалидов или участников Великой 
Отечественной войны,»; 

л) наименование приложения к приложению 1 постановления 
изложить в новой редакции: 

«Заявление о предоставлении муниципальной услуги «Внесение в 
городской реестр парковочных разрешений инвалидов Великой 
Отечественной войны, ветеранов Великой Отечественной войны, бывших 
несовершеннолетних узников концлагерей и других мест принудительного 
содержания, созданных фашистами и их союзниками в период Второй 
мировой войны, иных лиц, перевозящих инвалидов или участников Великой 
Отечественной войны, записей о парковочных разрешениях, сведений об 
изменении записей о парковочных разрешениях, об аннулировании записей 
о парковочных разрешениях»; 

м) наименование приложения 2 к постановлению изложить в новой 
редакции: 

«Положение «О городском реестре парковочных разрешений 
инвалидов Великой Отечественной войны, ветеранов Великой 
Отечественной войны, бывших несовершеннолетних узников концлагерей и 
других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их 
союзниками в период Второй мировой войны, иных лиц, перевозящих 
инвалидов или участников Великой Отечественной войны,»». 

2. Опубликовать постановление на официальном сайте 
муниципального образования город Тула (http://www.npacity.tula.ru) в сети 
Интернет и разместить на официальном сайте администрации города Тулы в 
сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации города Тулы - начальника управления по транспорту 
и дорожному хозяйству администрации города Тулы. 

4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

Г лава администрации 
города Тулы Е.В. Авилов 

http://www.npacity.tula.ru

